
 

 

UCHWAŁA NR XIX/123/2013 

RADY GMINY BUDZISZEWICE 

z dnia 28 lutego 2013 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie Gminy Budziszewice  

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 391, z 2013 r. poz. 21) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. 

Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 80, poz. 

717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, 

poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 

poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2209 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, 

poz. 1241, z 2010 r. N2 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230, z 2011 r. Nr 117, poz. 679, 

Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887, z 2012 r. poz. 567) oraz § 1 Rozporzą-

dzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, 

jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorni-

ków bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299) uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpły-

wowych i transportu nieczystości ciekłych w zakresie wyposażenia technicznego powinien dysponować pojaz-

dami asenizacyjnymi w liczbie i stanie technicznym zapewniającym ciągłość i nieprzerwalność świadczenia 

usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

2. Pojazdy stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych win-

ny spełniać warunki techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (t.j.: 

Dz. U. z 2012 r. poz. 1137).  

3. Pojazdy asenizacyjne winny być oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację 

podmiotu świadczącego usługi (nazwa firmy, adres i telefon).  

4. Pojazdy winny posiadać konstrukcje lub zabudowę pozwalającą na załadunek, transport i wyładunek nie-

czystości ciekłych w sposób niepowodujący zanieczyszczenia środowiska poprzez samoistne, niekontrolowane 

przez przedsiębiorcę wylewanie się przewożonych nieczystości ciekłych.  

§ 2. 1. Przedsiębiorca winien posiadać bazę transportową, spełniającą wymagania techniczne, sanitarne 

i ochrony środowiska, wyposażoną w miejsca postojowe umożliwiające codzienne parkowanie lub garażowanie 

pojazdów i innego sprzętu specjalistycznego niezbędnego do wykonywania usług.  

2. Baza transportowa winna posiadać zaplecze techniczne wyposażone w narzędzia i urządzenia zapewnia-

jące utrzymanie pojazdów asenizacyjnych w należytym stanie technicznym i sanitarnym.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 kwietnia 2013 r.

Poz. 1839



3. Mycie i dezynfekcja pojazdów służących do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nie-

czystości ciekłych powinna odbywać się z częstotliwością zapewniającą utrzymanie pojazdów w należytym 

stanie sanitarno–higienicznym.  

4. W przypadku braku możliwości przeprowadzenia mycia i dezynfekcji pojazdów na terenie do parkowa-

nia lub garażowania pojazdów, przedsiębiorca powinien udokumentować możliwość korzystania z usług firmy 

świadczącej usługi w zakresie mycia lub dezynfekcji pojazdów.  

§ 3.  W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych, przedsiębiorca, o którym mowa w § 1 powinien 

zapewnić warunki umożliwiające natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń powodowanych przez pojazdy 

asenizacyjne na trasie pojazdu oraz powstających w miejscu odbioru nieczystości.  

§ 4. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

i transport nieczystości ciekłych z terenu gminy Budziszewice zobligowany jest udokumentować gotowość 

odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną.  

2. Przedsiębiorca winien złożyć wniosek o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Budziszewice, 

który winien zawierać dane określone w art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i po-

rządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2012 r. poz. 391, z 2013 r. poz. 21).  

3. Prowadzenie świadczenia usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości cie-

kłych na terenie Gminy Budziszewice może być prowadzone wyłącznie na podstawie zezwolenia wydanego 

przez Wójta Gminy Budziszewice oraz zawartej umowy z właścicielem nieruchomości posiadającej zbiornik 

bezodpływowy.  

4. Przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawienia właścicielowi nieruchomości dowodu wykonania usługi 

(faktura VAT lub rachunek), określającego ilość wywiezionych nieczystości i cenę za wykonaną usługę.  

§ 5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania  zbiorników bezodpły-

wowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Budziszewice ma obowiązek przekazania nieczy-

stości ciekłych do gminnej oczyszczalni ścieków w Budziszewicach przy ul. Osiedlowej lub do innej stacji 

zlewnej położnej w najbliższej odległości od obsługiwanego rejonu, wskazanej w wydanym zezwoleniu.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Budziszewice.  

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego.  

  

 Przewodniczący 

Rady Gminy: 

Piotr Jagiełło 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1839


		2013-04-02T16:50:57+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




